各  位                          平成 22 年 8 月 27 日

会社名 株式会社パレモ
代表者名 代表取締役社長 小田 保則
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７７８）
問合せ先 常務取締役管理担当 永井 隆司
ＴＥＬ (０５８７)２４－９７７１

月次売上高前年比情報に関するお知らせ

平成 22 年 8 月現在の月次売上高前年比情報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

《上期》（平成 22 年 2 月 21 日～平成 22 年 8 月 20 日）           （単位：％）

 3 月度 4 月度 5 月度 第 1四半期 6 月度 7 月度 8 月度 第 2四半期 上期計

売上高 95.3 96.5 104.1 98.5 111.9 98.3 103.9 104.3 101.3

客 数 109.2 106.2 105.1 106.9 113.8 101.9 109.5 108.0 107.5

全

社 客単価 87.2 90.8 99.0 92.1 98.3 96.4 94.9 96.6 94.2

売上高 96.4 96.1 102.7 98.3 106.4 99.8 103.4 103.1 100.6

客 数 110.6 106.4 103.9 107.1 108.3 103.3 109.2 106.8 107.0
既
存
店

客単価 87.1 90.3 98.8 91.8 98.2 96.6 94.7 96.5 94.0

出 店 13 3 3 19 0 3 0 3 22

退 店 0 2 1 3 3 1 11 15 18
店
舗
数

期末店舗数 586 587 589 589 586 588 577 577 577

（注）1.売上状況は速報数値のため監査法人の監査は受けておりません。
   2.本リリースはＪＡＳＤＡＱインターネット開示システム（ＪＤＳ）および当社

ホームページ(http://www.palemo.co.jp)でもご覧いただけます。
   3.当社の既存店売上高前年比は、曜日調整並びに店舗調整後の数値であり、閏年

の影響はありません。

《概況》
・8 月度

平成 22 年 8 月度（7月 21 日～8月 20 日）は、全社合計売上高前年比 103.9%、
既存店売上高は前年比 103.4%となりました。
営業の状況としましては、猛暑による天候要因により夏物クリアランスが順
調にすすみました。特に主力のカットソー、チュニックワンピースが好調に推
移し、シーズン商品の水着も売上増に大きく貢献しました。
また、先月に引き続き生活雑貨部門もシーズン商品を中心に好調で全体の数
字を牽引しました。
当期累計の全社売上高前年比は 101.3%、既存店売上高前年比は 100.6%となり、
上半期としましては、4年ぶりに既存店売上前年比が 100%を超えました。
今月の出店はなし、閉店は 11 店舗で期末店舗数は 577 店舗となりました。

・当月出店  （0 店舗）
出店はありません。

・当月閉店  （11 店舗）
ﾄﾚｸｵｰﾚちはら台店、ﾌｧﾅｰ金沢示野店、LSC 光の森店、GFC ｲｵﾝ名古屋港店、
GFC 吉原店、ｼｰﾍﾞﾚｯﾄ吉原店、ｲﾝｾﾝｽ吉原店、ｷﾞｬﾙﾌｨｯﾄ土浦店、
ﾌｧﾅｰ・ｼﾞﾆｰ・ｼｰﾍﾞﾚｯﾄ守谷店、ｲﾙｰｼｰ 300 浜松市野店、ｼｰﾍﾞﾚｯﾄ浜松志都呂店

・月度末店舗数

577 店舗

以上